deret in penam nec uideretur prohibita. Unde pulchre et singulariter dixit Val. in. c. i. s. ut libellario quod per alienationem feudi quis potest feudum quando uenit ad traditionem et ita dicit in pingere quod per simplicem ipotestam modo uerbo factam nusquam intelligitur esse due tum contra phibitionem nisi quis praecesserit ad traditionem licet alias ypotesta modo olsensu contrahat tamen in casu illius. s. non est ita quod mania uebra non nocent nisi processum sit ad actum factum. Et idem dicit si per testatorem in suo testamento sine per statutum prohibeat alienatio sub pena quod nunquam per verbale pignorationem incurrit pena quod dicit esse non dignum et primitere non est alienare. I. ad eum. s. lucius. ff. d. dona. facit in sillo quod dicit. Val. i. d. l. voluntas per investitura facta per anulum dicit alienatio abusiva et superius reruli facit dictum eiusdem in. c. impiale in p. de. p. b. ali. feu. ubi est casus quod uassallus non potest feendum pignorare quod est uerum cum eu quatum ad ius resle ostendendum in pignore; sed si contrahat cum aliquo et obliget omnia bona sua non propter hoc cadit a feudo quod non includitur feendum in tali obligatione generali. ar. l. obligatione generali. ff. de. pigno. si si specialiter obligat distinguuntur modis. Aut per creditum at actum facti seu traditionis; aut stat in solis uerbis. primo casu cadit a feudo secundum quod iniuria nullum habuit effectum. ar. l. i. i. fi. ff. q. quisque iuris et. ar. l. alienatio nis. ff. de. v. b. sig. Et quod pignorare pro parte de ille qui tradidit et non ille qui tradit insti. de. acti. s. lite. Tu adde quoniam in illud quod dixit quod alienando et obligando omnia bona sua non ut alienare seu obligare bona phibita alienari quod non uoluit. Var. bellissime i. l. codicill. s. isti tuto de le. h. ubi uolunt per generali obligatione bonorum quis non uidetur alienare bona prohibita alienari. Et idem uoluit. Val. in. l. voluntas. C. d. fidei. Et mirum est quod non allauerint. glo. i. au. d. testi. et ea quod parit. in p. n. i. glo. que incipit hanc dubitationem ubi in generali obligatione bonorum non ueniunt bona subiecta restitutioni in conditiois eventum. Ibi dixit. Ang. p. illuz. tex. quod habens bona libellaria sibi concessa usque in tertiam generationem finitam si obligat emnia bona sua non ut obligare omnia bona sua quod subiacent restitutioni in conditionis eventum. Et ideo dicit quod creditum non poterit se miscere in possessionem ipsorum virtute generali ypothece facit quod uoluit. Val. in

I. si constate. s. quotiens. ff. so. ma. ubi dicit quod licet maritus generaliter obliget omnia bona sua non tamen uidetur obligare rem totalem ex quo non est sua si aliena. Et facit ratione optima nam generalis dispositio alterius non extendit ad ea in quibus loquens non potest disponere spaliter si ueler. l. lucius. s. impatores. ff. ad. munici. Et ista adde ad. L. o. ro. i. d. l. si constate s. quoties. unum pondera quod si iste obligatus obligando illa bona subiecta restitutio punitur tunc dicit attendi quantum pecunias receptas per illa obligatio ne generali omnium bonorum quod si uerisimile est quod creditor non dedisset tamquam pecunias nisi obligasset illa bona spaliter subiecta restitutio: quod tunc ille obligatus meideret in pena quod uidetur illa bona obligasse et hoc dico. p. non. dictuz. Val. i. l. i. C. qui. testa. fa. pos. secundum pater quod. Val. cum sua reverentia non bene loquitur quod eo casu quo est prohibita alienatio in testo vel in statuto non uidetur prohibita pignoratio uerbalis sed pignoratio realis sic quod iudicio meo dicit conetur causa. i. in. l. na et si. s. sed quia C. de. legi. ubi prohibetur alienatio pignoris ut ypothece assignatio. Nam uerbum assignare uerificatur in assignatio que fit uerbo vel nutu uel per epulum vel quod fit re. l. i. s. is quod et. l. assignare de. assiliber. quod sequitur quod si est prohibita alienatio vel pignori. uel ypothece obligatio uerificetur in pignoratione etiam uebali et per sequens non ut bene dixisse Secundo conetur eum facit. tex. i. l. quidam testo. ff. de. fidei. liber. i. v. quo quomodo uendere tentauerit ubi si testator mandat ut seruus seruat mibi et non alio modo retento eum uendere. Si uenit efficiatur liber. Ita in pposito si prohibitus pignorare sic icidat in pena quoquemmodo pignoret: aut facto: aut uerbo: facit ad h. tex. i. l. fi. in. v. pignoris nexum. de. re. ali. non. alie. unde prohibita alienatione in prohibita obligatio pignori. quod non sequitur editio facti ad h. ut dicatur alienare facit etiam. d. s. libellario i. v. aut pro pignore obligauerit quod tex. ibi non ponderat aliquid nisi obligacionem per uerbalis obligatio sufficit facit etiam. d. c. in piale i. v. pignori obligari ubi eo ipso quod obligat feendum pignori icidit in pena. Et probat mirabiliter ibi. tex. i. v. huiusmodi obligatio quod per se sequitur illa uerba obligare pignori quod pignori obligatio est alienato quod confunditur doctrina. bal. per illa iura. faciat etiam per obligacionem pignori. deuenitur ad editioem pignora

ris si est phibitata pignori. editio videatur phibitata pignoris obligato quod per obligationem pignoris deuenientur ad uenditionem ut dicit. Var. in. l. in quorum. ff. de. pigno. et sic stamus in regula phibitato consequenti videtur phibitata antecedens per quod deuenientur ad illud. c. cu qd una via d. regu. iuris. li. vi. l. o ratio. ff. de. spon. Et sic doctrina. Val. no militat ista et menti comedenda. Et additum unum quod tibi videbitur nouum ex illa. l. quidam in testamento i. v. quoquo modo coiuincta. glo. quia limitat superius dicta v. quod non obstat tali statuto ex causa necessitatis posset fieri alienatio ut. l. alienationis. ff. famiheredi. et superius dictum fuit nisi statutum dicat quoque manu non posset alienari quod tunc ex causa necessitatis fieri non poterit hoc probat glo. ibi iuncto. tex. tene menti quod nouuz faciat quod in simili notat. glo. que allat pro singulari in. l. cum. pena. ff. d. abi. et quod no. glo. i. filii in. cle. i. de. re. iuri. et habetur in. cle. ne romanii et ibi dixi repetendo de. elec. Restat n. videtur si phibitata alienatione videatur phibitata pignori. receptione vel vatio quod apparebit ex infra discedis. Et in quantum superius dixi quod colonus parciarius erat socius in. de. tex. in. l. si merces. s. ius maior. ff. loca. et ibi. Saly. dicit quod comune est Bononiensium vulgare appellantium colonum parciarium: quod pbo inconnuincibiliter colonus parciarius habet fructus comunes cum domino fundi ut i. d. s. ius maior. Sed habes colonem cum aliquo in aliqua re dicitur eius socius l. nihil. ff. comuni dividu. g. Et ista ratione non allata per aliquem faciat. l. i. s. si quis seruum. ff. depositi ubi locatio non potest esse sine mercede in pecunia constituta. Et proprie conductor dicitur ille qui conductus ad pecuniam numerata ita pbat. in. d. s. ius maior et i. l. licet. C. locati et tunc agit locati et conducti ut i. d. s. si quis seruum quod colonus parciarius non est conductor quod non soluit mercedem in pecunia numerata quod socius agit per socio ut pbat i. d. s. ius maior. Et existit in seruo duo quod ex quo iste socius habet dominium fructum dicitur habere ius dominii quo ad illos fructus. Et dicitur quedam alienatio ut uoluit. Val. i. d. au. h. h. ius porrectu et i. d. s. libellario et per consequens dictu. Val. non est uer saluando. glo. in. d. s. instituto. Secundo in seruo aliud quod tibi videbitur nouum quod licet dicatur quod successor universitate tenetur stare colono. l. ueteris. C. d. ca tra. et cōmīstipu. quod non tenebitur stare

colona paciario quod dicitur socius et societas morte finitur ut. l. nemo. ff. pro socio quod est mirabile. Sed postea subtiliter. tex. in. d. s. ius maior in. x. quod societatem iuri. quod illa non est proprie societas quod dictio quod denotat in proprietatem. c. cum iter canonicos. de. electo. glo. i. l. i. facto de. conditi. et demo. habetur i. l. i. ff. de. transact. et ibi. Ang. etiā i. l. plomam. s. si pecunia. ff. de. pac. l. ii. C. si. quis. alteri. uel sibi et i. l. si defunctus. C. de. legi. heredi. et i. c. cu. videnta. d. cofir. uti. c. qm. s. quod si s. ut liti. n. cōtes. c. cu. eccl. d. c. pos. c. licet. beli. de. symo. c. licet. prachianos de. decimis i. c. p. ut de. dolo. et. contu. c. ij. de. pui. li. vi. et sic non videntur uerum dictum precedens de successore vli. Nihil lomus dicas quod rōne colonis socius est. l. nihil comuni. diui. ff. Decimo limita nisi esset res uilis ut puta quod haberet cespitem terre quod tunc uir quod posset alienare in non subditum et ad hoc alio. glo. i. au. de. heredi. et. fal. i. v. sha i. s. hinc nobis et ibi dicit. Ang. illaz glo. facere ad. statutum dices quod nullus possidens apothecā posset capi psonaliter quod si possideret uilissimā apothecā non gaudet commoto statuti. Faciat. glo. no. i. l. scientū q. satisda. co. ubi si quis possidet uilem cespitem terre non euitat onus satisfaciēti tanq; possideat in mobilia et ibi dicit. Val. quod etiā non euitabit si possideat domūculam quod additum ad doctores i. d. l. senatus. s. marcellus. de. le. p. Faciat. c. cerulas. xij. q. ii. et quod uoluit. Ang. i. au. de. ali. et. emphi. s. hoc etiam in finalibz uerbis. XI. limita nisi propter famem quis uellet alienare rem immobilem in non subditum si non uenit subditum eque emptorem ad similitudinem patris alienatis filium. l. ij. C. d. patri. qui. fili. dis. Xij. faciat nisi non subditus contra resistet societatem omnium bonorum cuius subdito et ille socius subditus acquireret multa bona etiā immobilia quod tunc ratione societati. non subditus acqueret dividiam honorum. tex. sig. est b. m. Dy. i. l. is qui duos. ff. d. liber. lega. ubi patet potest reliquere tacite medietatem omnium bonorum spurio istitudo sociū omnium bonorum illi spuri sequitur ibi Var. dum modo non appareat de fraude. Saly. i. l. societati. C. p. scio facit ad hoc. glo. i. l. fi. C. de. mu. et ho. non. conti. li. x. et quod no. Val. i. l. si emancipati. C. de. coll. tex. i. l. si communem quod a d. te. ap. tex. i. l. si quod ex arietariis. s. sin ante huius. ff. d. edē.